1

2021年８月13日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

（コード番号 6228 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長   房野 正幸

問合せ先  取締役       問田 宗寿

T E L  0865-69-4080

U R L  http://www.globaljet.jp/

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021 年８月 13 日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

  当社は、アグリ事業において、独立した法人として個別採算管理を徹底すること、責任の明確化を図るこ

とと共に、農地所有適格法人としての農地所有や各種制度融資などのメリットを活かし、本事業の収益力及

び競争力を向上させるため、子会社を設立する運びとなりました。新会社が提供するサービスにより日本の

食文化の発展に寄与し、当社グループの企業価値の更なる向上を目指してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 株式会社JETアグリ（仮称）

（２） 所在地 岡山県浅口郡里庄町新庄金山6078 番

（３） 代表者 代表取締役社長 房野正幸

（４） 事業内容 農産物の生産、販売等

（５） 設立年月日 2021年10月（予定）

（６） 資本金 49,500千円

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ジェイ・イー・ティ 99.95%

渡壁 一夫          0.03%

堺原 義晶          0.03%

※渡壁 一夫及び堺原 義晶は、当社従業員であります。

（８）

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が99.95%出資する子会社であります。

人的関係 当社代表取締役社長の房野正幸が代表取締役社長を、当

社監査役の今井志郎が監査役を兼務する予定でありま

す。

取引関係 当該会社との固定資産の賃貸借契約等を予定しておりま

す。

2

３．日程

 （１）取締役会決議 2021 年８月13日

 （２）子会社設立日 2021 年 10月（予定）

４．今後の見通し

  当該子会社の設立による当社業績への影響は軽微であると予想しております。

 今後、当社業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上